MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

                    RESOLUÇÃO Nº. 150 DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

                   O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando  o parágrafo primeiro do artigo 20º da Lei nº 12.772 de 28/12/2012,

alterada pela Lei nº 12.863 de 24/9/2013, sobre a necessidade de aprovação da adoção do

regime de quarenta horas semanais de trabalho de docentes, com eficácia a partir da

nomeação em concurso público prevista para 2015 RESOLVE ad referendum:

         AUTORIZAR a adoção do Regime de Trabalho de 40 (quarenta) horas

semanais no edital do concurso público de provas e títulos destinado ao provimento de

vagas, em caráter efetivo, do cargo de Professor da Carreira do Magistério Federal da

UFGD a ser publicado no segundo semestre letivo de em 2014 para a Faculdade de

Educação a Distância (FACED), conforme as áreas a seguir:

         - Linguística / Ensino / Aprendizagem de Libras; e

                              - Estudos Linguísticos e Estudos Linguísticos da LIBRAS.

Prof. Damião Duque de Farias

mailto:soc@ufgd.edu.br